VORSPEISEN

Bruschetta klassisch (3 Stiick)
Aioli mit Oliven und Brot
Antipasti-Teller (vegetarisch)
- mit Kofte

- mit Garnelen

DIPS
Alle Dips werden mit Brot serviert.

Aioli

Gurken-Dip

Tzaziki

Peperoni-Dip (scharf)
Karotten-Dip
Feta-Creme

SALATE
mit Honig-Senf-Dressing oderEssig-Ol-Dressing

Folienkartoffel mit Salatbouquet
Salat mit Putenbrust streifen
Salatteller mit Kofte

Salatteller mit Garnelen
Salatteller mit Lammkotelett

NUDELGERICHTE

Sie kénnen zwischen Spaghetti, Tagliatelle u. Fusili wéhlen.

Nudeln in Gorgonzola-Sahne-Sauce
Nudeln mit Bolognese

Nudeln mit Gulasch

Nudeln mit Garnelen

5,20
6,20 €
11,50 €
16,50 €
18,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,20 €

10,50 €
13,50 €
13,50 €
14,50 €
16,90 €

11,50 €
11,90 €
14,50 €
15,50 €



FLEISCHGERICHTE

Alle Fleischgerichte mit einer Beilage nach Wahl (Pommes Frites,
Bratkartoffeln, Kroketten, Reis) und einem Beilagensalat.

Schnitzel

- Wiener Schnitzel 11,90€
- Jager Art 14,90 €
- Paprika Art 13,90€
- Hollandaise Sauce 13,90€
- Pfefferrahm Sauce 13,90€
- Zuricher Art 15,90€
- ala Willy 15,90€
Leberkase mit Spiegelei u. Bratkartoffeln 10,80 €
Kofte nach tlirkischer Art mit gebr. Peperoni u. Tomaten 12,50€
Hahnchenbrustfilet mit Rahmsauce und Krauterbutter 13,20€
Gemischter Grillteller mit 3 verschiedenen Fleischsorten 19,50€
Rumpsteak mit gerdsteten Zwiebeln und Champions 22,90€
FISCHGERICHTE

Zanderfilet an Zitronen-Senf-Sauce mit Kartoffeln 18,50€
dazu frischgebratenes Gemise

Lachsfilet an Zitronen-Senf-Sauce mit Kartoffeln 19,50€

dazu frischgebratenes Gemiuse

VEGETARISCHE GERICHTE

Reibekuchen (3 Stiick) mit Apfelmus 5,20€
Reibekuchen (3 Stlick) mit geriebenen Feta 5,50€
Gebratene Champions in Knoblauch-Ol 5,50€

Gebratenes gemischtes Gemise mit Reis 10,90€



KLEINER HUNGER

Frikadelle
Currywurst mit Pommes

Bratkartoffeln mit 2 Spiegeleiern

Halver Hahn

Garnelen in Knoblauch-Ol nach Art des Hauses

Strammer Max
Calamaris mit Pommes

KINDERGERICHTE

Spaghetti Bolognese
Chicken Nuggets mit Pommes
Kinderschnitzel mit Pommes

SURE NACHSPEISEN
Gemischtes Eis
Pfannkuchen mit Vanilleeis

HEIRGETRANKE

Espresso
Kaffee Crema
Auswahl an Teesorten

3,00 €
6,20 €
6,20 €
6,90 €
7,50 €
7,90 €
9,50 €

6,50 €
7,20 €
7,20 €

4,80 €
5,80 €

2,20€
2,50 €
2,20€



SOFTGETRANKE

Cola

Cola zero

Fanta

Sprite

Apfelschorle

Bitter Lemon

Tonic Water

Ginger Ale

Frihsport Fassbrause

Kleine Flasche Wasser
mit Kohlensdure/still
Grol3e Flasche Wasser
mit Kohlensdure/still

BIERE

Frihkolsch
Friihkolsch
Frihkolsch
Bitburger Pilsner
Bitburger Pilsner
Benediktiner Weizen
naturtriib

Frihkolsch 0,0%
alkoholfrei

Bitburger Pilsner 0,0%
alkoholfrei

Benediktiner Weizen 0,0%
alkoholfrei

0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25I
0,25l
0,25l
0,25l
0,33l

0,25l

0,75l

0,2l
0,3l
0,4
0,2l
0,3l
0,5l

0,33l

0,33l

0,5l

1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,60 €

2,00 €

6,50 €

1,80 €
2,60 €
3,40 €
1,80 €
2,60 €
4,20 €

2,60 €

2,60 €

4,20 €



WEINE

Grauburgunder
Rosé
Rot

APERITIFE

Sekt

Martini
bianco/rosso
Campari Orange
Aperol Spritz
Hugo

Lillet

LONGDRINKS

Jack Daniels

Chivas

Asbach Cola

Osborne 103

Havanna Club

Bacardi

Gin Tonic

Wodka Energy / Lemon / Juice

COCKTAILS
Caipirinha
Mojito
Ipanema

43er mit Milch

1/41
1/41
1/4 1

0,1l

6,00 €
6,00 €
6,00 €

4,00 €
6,00 €

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,50 €

5,00 €
6,00 €
4,50 €
4,50 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €



SCHNAPSE

Korn
Kabanes
Genever
Ouzo

Flimm
Barbelchen
Kimmerling
Underberg
Fernet
Obstler
Feigling
Williams Birne
Ramazzotti
Averna

Raki

Grappa
Asbach

Sambuca

Tequila silver/gold
Wodka

Wodka Caramello
Hierbas Tunel
Bailys

Prinz Alte Marille

1,80 €
1,80 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,50 €



Liebe Gaste,

wir begriiBen Sie herzlich in unserem Restaurant
"Zur Post bei Tony".

Wir bieten Ihnen traditionelle deutsche Kiiche,
wie auch Verschiedenes aus der stidlandischen Kiche an.

Natdirlich servieren lhnen auch ausgewahlte
Gerichte der Saision als Tagesgericht oder als Angebot
der Woche.

Wir bieten einen Sonntagsbrunch von 11:00 Uhr bis 14.30 Uhr
flir 18,90€ pro Person an.

Fir Ihre personlichen Feierlichkeiten kdnnen Sie uns jederzeit
ansprechen. Wir richten uns flexibel nach Ihren Vorstellungen.

Nun winschen wir lhnen einen schonen Abend und Guten Appetit!

Tony und Team



Liebe Gaste,

vielen Dank fiir Ihren Besuch im Gasthaus "Zur Post bei Tony".

Wir hoffen, dass Sie sich bei uns wohlgefuhlt haben und
unsere Speisen genielen konnten.

Sollten Sie einen Wunsch haben, der nichr in der Speisekarte
berlicksichtigt wurde, sprechen Sie uns bitte an.

Wir bedanken uns fiir Ihren Besuch und hoffen, Sie bald
wieder bei uns begriflen zu dirfen.

Tony und Team
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